Auxit illi non minuit animo. Crux sperata.

Propedium regnatum in illa

Formam servi vires excuere

Libertatis assertor.

Ni Asinam quidem patitur affigatam teneri.

Solutam a Discipulis iubet adduci.

Homines amotinus ab olio,

Cum laborum patientiam ne in sumento quidem

Sua sine mercede relinquere.

Avelli Pullum a Matre non vult,

Ne illi quidem fallitus

Ex sua bilinearitate tristis.

Principes pacis

Dum inter Oleas bella damnaret

Iam enim leguebatur linguis potest
tem habens solita et adiuvante lito.

Libertas omnis a Chro stat. Author.

Tolerantia nra. lenitudo galos a Geo
ane mercede relinguunt.

Ang. et Ally. 12. Matth. 21.

Quan Arvan non Guer acciderit?

Cou mnis violentia mortis.

Obsequia qua Deo invicti.

Triumphi lumen quan tela pompa par
tur.

Hoc plausu cur Deo dimicent

Pueri vellent rame de libertate.

Vident civitatem fuit super illi.

Bonus Augur ex lete praecedit trah
ta.

Cod veluti triumpho summa modestia.

Natum bellis Equum desquio
Mitoribus dicatum laboribus anima
Consecravit.

His plane mitis erimus Dominus opus habuit,
Quibus nulla esset inferenda violentia,

Vt se ferrent;
Excrari suctus obsequia,
Qua a vadiis extorqueat.

In celebritate triumphi vi
Tota illi pompa parabilis,
Quia latitia qua ex Deo est
Vlli vnguam modestiam non excusunt.

Hominum plausus,
Ne ideo solum ab eo neglectos crederes,
Quod ea ignoras et nunquam expertus,
Suo daturus autoritatem contempsu,
Ita illo vermel admisit,

Vt secundo non guerret,
Notavit eorum levitatem in frondibus,
Quas quilibet excuteret turbo.
Letis enim cum commodavit, non dedit;
Ne totius harrerit in prasentibus

Futura prospiciens,
Bonus Augur ex occiduum ex tripliis

Præagredit
Seniorum perfidia
Innocentiam querorum opponens,
In honor suo benivolentiam magis,
Quam reverentiam auctoratus,
Quo Frater agnacereatur,

Davidis dici filius, quam Dei maluit
Ab ijs. dem arboribus Crucem expectans,
A quibus ramos habuunt,
Condonavit hominibus,
Quod se solis colerent frondibus.

Oanna filio David.

Crus ex lea et salma mundi
multo. vle. Introit. de Cruce.

Fruitus enim Deo nra. illa dant.

ELOSIVM XL.

Negotiatores ē Templo ejicit.

Ingressus Hieros Symmam Christus
Cum adiret diversorum, antequam Patris?
Non hanc traxerat urbanitatem de celo,
Ut Deus debita officia poss haberet humanis.
Expiatio Viris sacrilegio, quam intenciebat,
Inibari nisi a Templo non debuit,
Vnde et auctoritas ritus,
Et origo solet esse virtutibus.
Non ea frons homini Deus,
Vt in aliena posset domo corrigen,
Quod nec dum emenda certis sua
Populi nequitia obletrix avaritia Sacerdotem,
Quam qui ante omnia non everteret,
Malam in ramis resina derit, in radice luctaret,
Abominationum in loco sancto ne is quidam tolerat,
Cuiusq; amet tolerantia Natura est
Caterorum criminum. iudex
Huiusquam luctorem agit,
Armat fragillis armata bene ficiis manum,

Statim at ingressus est Huracly
mag. virat in templo.

Ita Canat. ergo. dicitur hunc Reg.

Bonum et malum appulit a bonis
et malis Sacerdotibus.

Vnde de hoc et seq. agunt Coriol.

Alludit ad illud cum scribitur ab omni
natione. Plantz in loco. sicut

Feat quae flagello. & luctu.

Funiculi si ligandus membra cui
allati a mortuis suis.

Reductus in nefanda conditi.
aut latae.

Nec enim que cumque nos recant
etiam nobis viles intulimus.

Mens numerularum non contigit.

Instabat enim tempore pauperum, que
benemerentibus Mundi ad
Deum.

Ovis et Poris in Templo ad eum
noctui.

Solum enim viriles haud de valle
procedunt, sed patentes.

Vestimenta subtilia palloribus
labora.

Et indignatus ibi attollit rerum pretia,

Vbi a se omnia gratis dantur,

Vt laetus liberitatis iniuriam severitatis exemplo.

At qui nisi ferremus ipsi nobis sum,

Non haberet Deus unde nos puniat.

Nostris igit flagellamur inventis,

Et quis funiculus patimur

Ipsius met nos in libertate, damna tecumus.

Tam benevoli tamen Parentis a deo terra,

Venit filius quidquam rem suam non potest.

Beneficia sunt ea ipsa,

Que nos estimantes peccati appellamus flagella.

Horruit Veritas odiam ijs vocibus affiger;

Adulata duntaxat aliquantulum error nostro,

Mitigato nomine quam flagella vocavit.

Qui Tauridum iam noluit esse Quastum,

Mensas in quibus Arundines Pauperum,

Eternum agerent in aerdito lucro coniurum,

Prodigiis magis quam iratu severit.

Domini ne aponens mox abiturus

Illius probat vere dominum,

Cuius cum Invidi vulgaverant eversorem.

Fugat inde oves et boves,

Qui sacrificium conceperet Augustus.

Naufragat victimas saginatas Petri crux.

Minus viriles videri non vult minus proos,

Certus ibi ut plurimum magis abundare virtutes

Vbi minus secundae.

Non sufficit latronium securum in Templo,

Quod cum genials exaudirint sy illi.

Nec celebrari conum scalias,
Quam sandarum cogitationum
Nundinas pali ostent.

Martyrum avaricio taciti tolerant
Quod acris conscientia, quam Christus flagellat.
Indigni venia, qui fugiant redituri,
Quicumque digni, upolici,
Qui flagellis terga subtrahant, et non cauas.

Venit de Martirio amictus quia
propter illa flagella illa sententia.

Flagellarum causa punita, que quia
non fugient, etiam secundo
pellat.

ELOGIVM XLI.

In Bethaniæ cæna vnquentis

perfunditur.

Matth. 26.

Mar. 14.

Ioan. 12.

Miseriarum illius Christus attribuitur;

Extra Calum

Sine calambris vix cenat.

Dubitem an ad futurum Cane nuptiis fuerit,

Nisi desiderandum in ijs, vinum preservet.

Ante ambulacra sus arumna posuit,

Hic ille praecuntibus

Liberia quadam necessitate sub regnatur.

Dicumbit nunc in Bethania;

At in leprosa domo cum mortuo.

Hec fidei sonus Lazarus,

Qui co praesente

Se non sicut moriturum iam sciret.

In schola tumuli ors fecisse et probat;

A vita ne deridatur auctor

Illum non iam ut olim expectat,

Dicubuit in domo Simoni leprosi
et Lazarus vnu erat ex duorum
bendis.

Que Coro causae cura ad Cana
migra.

Ante ambulacra cor anima et cura.

Sub regnus judicem vobis, si infelix
vobis.

Siebat, quia sordidavit Lazarus
res habebat.

Mirant eum viatores de cœtu
ne ipsa via Lazarus non videt ad Ang.

Sed regitur.

Acedit in novum canē condimentum Maria
Blanditur mortis Amatori.

Innocens Ascentatrix.

Dum Triclinium cum regulis confundens,
Servanda mortis munera
Viventi exhibet.

At in Convivo Christi

Importuna non est mortis memoria.

Altus unde mens sabbatis uo.

Et ubi periclitari possit Sobrietas, ibi madetur.

Primum exemplum optime odore plus potuit.

Vtique regula Domus est,

A illud excitavit querela,

Non item hoc laudes.

Invenit rei in Contubernio Christi

Nimis emuncte naris homines Pietas,

Quibus Antym ac aere manuus regit,

Placere desit.

Sedent non iam Conviva ad Iudices,

Et eum, qui taliter fieri passus esset obsequium

In ea, quæ fecerat et culgantes,

Recepitimo apud homines more

Alienam virtutem

Occasionem sui criminis faciunt.

At qui elecent a Maria septem demonia,

Octavum hoc molestum illi esse.

Non patitur.

Nedegondete animas, Seclatoris Pietatis.

Accusante Mundo

Memoram Mortis ingratis
gueta: Vngi enim solerant mar-
tui. Unde et Soror aut ad sepi-
endam me fecit.

Ides Marie partes suscepit, Quid
molesta esse hinc illa.

Primum exemplum boni iustitiae.

Potent anguli univerendum est?
quod primus fides decimus, caten-
em iungunt.

Indignata sunt dicentes Ita quis per
terre.

Recunclatrum in Forum aqua-
to Mulieris, quod illa non prohibuerat
et ferme.

Hominis ad calumnias maximi croni.

De Iudea duxerat, Inuenit uobis
Dicitur ei. Ima. 5.

Patronus est idem ipse, qui iudeo
Et lucri plenum est damnum
Iudeo dispergente,
Vnde Christo plus placeat.

Leges. 10. 1. 1. Con cultoribus.

ELOSIVM XLII.

ADiscipulo venditur.

*Matt. 26.
Mari. 14.
Luc. 22.*

Semel prodiga exstitit Iustitia.
Inexhaustum micta effusione
Ligurivit erarium.
Demens, qua non minori亟
Emeret malam suam,
Coca dum non agnosceret crimen,
Impia dum corrigeret.
Carissus Iscarith,
Cuibonus in quam eae cobuerit,
Qui sicut ergo ades malis ipsi?
Mercator non melior quam Apostolus,
Degeculator. alatus me
Vbi lucrari tham alienam debuerat,
Quo vilius renderet Deum
Ignorantes亟bum eius adivit
Mindauis plane filii hominum in statu,
Qui ponderatorem Spiritum
Triginta argenteis vix appendant.
Profectus per suos gradus impictas
Alimenta primum pauperibus abdulit,

Prodigalitas. Amata. Quod rabi nabi
Est, et cum ibi tradidit.

Abiens enim lagas se rugindit.

Malus rufus ubi querit et nigrus ibi
enquit

Apostoli uocat et non, sly iherusalem
conquerunt, sed it in grecos et aliis

Ponderator. Sintus. Domine. Pro. ca.

Iniquitatis Iudei in tua ne olio regnum
enim expletat sua in eorum non iaceantibus
impende.

Pater cum Propterea Circa id.

Ex Iacobio. Condemnari videb
quemque dicitur.

Indicium ruris etiam calumna
andi sijnum effacere.

Lourdes. cap. 12.

Potuit ingentum hoc ostendari et
dum superberet.

Quid enim maius nisi quis dum
moderetur.

Qui volent eis quum habere, neque
neque illorum sine deo.

Ponderat illud quid natus misericordia
obligatur quid posset.

Maxime etiam quum sibi.

Mirari valueram

Si potuisse perseverare cum Christo.

Quippe pauperes non amaret.

Liberalem pietatem

Quidam ante alias avarus argueret.
In quem tota illa profusa declamabat?

A dispergente ne vestrum colligeret,
A vasto fructu ne vobis obducent.

Monobatur.

Ita malus ut vel a bono degravantur

Vnguento,

Continuit dentes ab esca,

Vt interim morderet Inventionem.

Quia fur erat et latro,

Nec sua quidem reliquit convivio gaudia.

Tam lucri avidus, quam non capace

Semper quid vendit;

Nunquam quid temere esset attendens

Progerat errare faetus,

Quod mox tanquam omnium maximum

Lague coronaret.

Pecuniae de Sacerdotibus iudicante,

Qui Deum

Nisi a se emerent, non haberent,

Eorum manus oblata illi re tam sancta

Profanat.

Demens qui Deo amaro non querunt,

Non quid dare ibi homines possent,

Sed quid vellent.

Cum Deum non habent
Dare quidquam vel si velint non possunt.

Quid enim habent qui Deum non habent.

ELOSIVM XLIII

Agnus cum Discipulis comedit

*Matth. 26.
Mar. 14.
Luc. 22.
Ivan. 13.*

Hot qui Canaculum subi,
Feras et tu aqua lagena
In ardoris int' ecclitan di remedium.
Ignem omnia spirant,
Vbi assandus est Dei Agnus.
Huc imber ipsi e celo si venerint,
Flammei fient.
Agnosuit Aula gerum Christus,
Inde se vestibus alleraat viro ingressus.
Capacitatem ne Augeas, si hospitem agnoscat.
Omnis odit angustias qui Immensus est
Abducitur e Mondo Mysteria,
Qua pertransibant,
Ad Agni esum, quasi ad iter accinxitur.
Peregrinari suo secum iubet in cana,
Et festinantium in morem
Lambus oraculus habet in manus baculas
Quasi qui portet illos in humu vita
Delicis nolle
Sed per illas transire.
In Convivo suo
Desiderari amara non patitur,

Occidit ergo homo lagena aqua
bomans. Ivan. 14.

Alludit ad imbum Hammaram in
Die Pentecostes.

Et percutit vestimenta sua, ut gerant
Canaculum grande.

Transdat enim lex Mysie, et transfigura
in ille Pace.

Comedit autem agnum quasi pengri
naturi, ut dicit Etodii 12.

Quid sacramenta non habent.

Lambus apparet adorata in hoc con
vivio summo.

Sciens sine hoc condimenta

Placere posse dulcia non prodebet.

*O non communius ex eo Exod.
LXXX. Ossa autem fortitudinis et
constantiae symbolum*

*A quo pascit quis ad manus studinem educat,
Principetque in eius operibus sedi Constantiam,
Cuius commendationem ea potissimum bona,
Suis genitilem sicut.*

*Preter Agnum non aliud adhibetur.
Accidit, et tunc.*

*Per concubinum anima. Vide in Hugo.
Mantua.*

*Tertius est, et sic invicem regula
re auctor bonum illi.*

*Rabidi Canis oblate solent gane
placor.*

*Hec enim signo sonni perditorem
deceperit.*

*Caperunt cinguli duere. Vnguia
egorum. Domine.*

*Similiter et Iudas dixit; cui re
pondit Christus, tu dixisti.*

Ne Panis Angelorum

*E puli hominum pars inveniat,
Vno contentor cori serculo iubet.*

*Pinguiori eis cena satiare disliberat,
Cuius sumam per illa quasi teunia nutribat.*

*Differre nesciens post convivium scria,
Qui nullum pro ludicris tempus vacat,*

*Ingesta proditorum mentisne
Scigsum turbat in ruis.*

*Nunguam magis ex animo voluit
Potuisse mentiri.*

Ne essent quae futura praedixerat

Rabidum canem

Intincto studet in Paropisdenia obone placare.

His non illellum blanditiis actoret minis.

Vni intentate omnes decidunt.

Naturam metuunt.

Qui certi de voluntate iam erant.

Vnus ludas

Cam alieno celtri trrepidarent exitio.

Non inborruit suo.

Familiari perditis dolis

Sat correcisse se crimina credidit,

Si tellarit.

ELOSIVM XLIV

Convivarum suorum abluit pedes. Ioan. cap. 13.

Pycangia Christi que fuerit vtedicas,
Quid post canam agat attnde.

Animum relaxat gracinchus,
Et sordes a suis abstergendo se beat.

Adeo non fuit illi alia,
Quam de suorum vtilitate voluptas.

In Hippocasto illo suo,
Quod regnenti Mondo parceret,
Accendi ibi preueniens

Gehennam quamdam amoris,

In ardoris scutum ad aquas accurrit.

Baptisma Pedum

Affectis tumore capitibus applicat,
Et ijs. a quibus deserendum se sciret,
Charitatis ne pedicas per oscula inscrit.

Initiaturus sacrificii sui Myrtus,

Ne coactus illuc Celibatus

Terrina redsleant,

Eos primum ab omni ignobilis elementi
Contagio expiat.

Ad novum iter gracindus

Preternovum Vraticum

Praparat etiam quodammodo novos gedes.

Faborus consuetudinem apud nos,

Vt que procederent

Surgit e cena, ponit vestimenta sua
et cum accepto linteu gracinchus

Hoc est in anaculo quo in igne ligatus
e calo derendit.

Deinde misit aqua in periculum

Tum si quis cecidit ex confusione nec
ti quis eorum videtur esse maior.

Concurrit enelo sibi sacerdotes con
fessibus Angelis in nova dignitate
adorationem.

Quodammodo Euclavis, quem a Gabri
el dicto viatico immortalatibus.

Pag 94.

Autor. Auct. cap. 4.

Vnde distinxit primi Conuersi
omnia sua dignari ad ostendere
Iacobus.

A. Roman. x. v. 15.

Vnde Pharisaei. Quare discipuli tui
non lavant manus dum panem man-
ducent.

Apud Antiquos nulla cana nascitur
ante praeceps Balneo, ut ex hiscibz
constat.

Dominus tu misericordia pedes i' non
lavabis in eternum.

Si non lavero te non habebit partem
meam.

Cur Coris hunc Petri difficultas
agrebat?

Ad Apostolorum pedes abiuerent.

Primus ante alios

Sicens quia omnia dederat ei Pater in manus
Omnia agude eodem deo posuit.

Res ergo ad eos difficilis homini

Non alterius quam Dei

Suaderi exemplis poterat.

Speculari nunc ergo anc. sunt

Evangelizantium pedes,

Quando cor ille ipse

Qui calos ornavit, expedit.

A suetin' ne manus quidem

Cum panem manducarent ablucere,

Falli nunc domestici Dei

Ad omnem eundem virtutem

Et Scupletum more

Per Balneum trahuntur ad canam

Vnus Petrus Divinitatis Christi index melior,
Quam amans.

Cum in se sordes odiret

Egregie passus est ab aliis

Non quia posset ab aliis

Sed quia non deberet ab eo;

Damnavit demissiōnem Praeceptor

Paritam in Iesu non ruit;

Vetuit illam ne virtus esse iam posset

Non gaudue illud sibi per litteras

Parva differit;

Quod desiderio dederat

Manducare cum suis.

EL OSIVM XLV.

Novum suis de se ipso convivium
parat.

Venientia Charitatis hec sunt,
Qua regue ad maleficarum imitationem

Beneficia,
Arcanis suis eligens noctes,

In carum ma
Invibilem Deum arrendit in carne

In altera

Visibilem hominem celavit in pane.

Vt rague quidem in nocte ita incauerat

Vt cum omnem in se colegisset ardorem,
Petrus, aliisque frigescerent vel ad ignem.

Celebraturus in Cruce nuptias

Vnigenitus Patris

Hymeneo premitens convivium

Amicos vocat ad cenam,

In qua cum opionum fecisset ex pane,

Tota dilapidata substantia iam ductor,

Araro exactior cedit in predam.

Cum omnis homo primum bonum vinum ponat,

Ipsa subiicien nascens quod deterius est

Omnium optimum

Morsus servat extremum.

Eternus Celi Obses in terris,

Quia pellendus ab oculis,

Aditum querens in corda

Matth. 26.

Mar. 14.

Luc. 22.

Sandus Incantator vocatae Chri
a Clem. Alex. lib. i. vidag. cap. 2.

In nocte indebet quoniambus efin
Bethleem.

Hor illi in quoniam et tradidit ac

Vnde frigus, qua nocte Euclaresq
Coniunctiuit.

Vt gote sanguis Sanguis

Ex gane enim carnem fecit, unde gat
et dicunt carnem meam venes bibitis.

Diu Chri subiiciens melius quam Ar
chitulamus dixerit ministrabam,
omni domo illa. Tunc annulisti
bonum nunc regue adhuc.

Eucharistia vehiculū Cn̄ in corda
hominum descendit.

Congianam dñi solitam ab Iose
tacm militibus. et Plin. in Paneg.

Teste Sallustio, summa fuit Catilina
ita sedis cum coniurati suis omnes.
Amatorum poculum Cn̄.

Accipite hor et cayu meum, quod pro
rebus trahebit.

Mors est mali vita boni.

Ego sum virū et Pater meus Agri
cola.

Hoc est Sciamoth. Nems autz Coro
telle bene genat vinum novum in
vires veteres.

Alludit ad Sapientię conseruandę
qui ab inveteris adibz regulare
penitus.

Novum sibi vehiculū genus
Adoravit in pane.

In quo sensu iam non usus interpretile,
Iose per se ageret causam suam.

Cato militaturis providus Imperator
De electorum frumento Congiarium præparat.

Impium Catilina facinus

Pis iteraturus ex emplo
Coniurati suis propinat sanguinem.

Hoc ille Pictro

Insidiatus amori hominum est.
Pridie quam moreretur sepultus in suis,
Ne totus esset in potestate hostium
Se apud amicos depositus.

Pharmacum sobrijs præparans,

Venenum ebrijs,

Quid daret magis,

Quam quibus daret attendens,

Vberi de se Vite vindemia,

Quod Cariatum Utrem dirumperet,

Vinum novum expressit.

Adora Viator sepulcrum,

Quod in monumentum sua mortis
Sibi adhuc vivens posuit Amor tuus.

ELOSIVM XLVI

Hymno dicto in hortum dis cedit.

Eucharistia plane cibus est fortium;
 Eam ex quo tradidit Christus
 Nam non dubitat discipulis
 Aspera queque preducere.
 Temeritas posse non credit,
 Tali adversus metum omnem Amulet
 Munitor.

Generum vinum Deus dignas indidit spiritus,
 Et les Iude medullis suis pastor
 Achylles facit.
 Ipse met se suscita
 Vix est redditus sibi.
 In hymnos erumpit hilarior,
 Et imminentis vita memor exitie
 Amoris suos diuturniori colloquio
 Explanavit.

Pro beneficiis quod omnes grati homini
 Affectus excedent
 Egit ipse met gratias sibi
 Vixque ades onera nostra omnia, sua fecit.
 Consuetudinem optimam
 Meror illi nullus excusit;
 Medicatus oratione tedium est,
 Venit Asides alter in hortum
 Nam non mala sumere sed absumere.

Matth. 26.
 Mar. 14.
 Luc. 22.
 Iohann. 18.

Quam bene Eucharistia cibus festivus
 Diabolus patibus.

Tunc enim cogitans duce, glorabatur
 et felicitate etiam.

Fabulator porta Achyllum a Ceti
 rone Leonum medulli padum

Dixit enim hymnum, et diuinus in
 sermone illo blandurimo rebo
 larant, et russi et max misericordia
 habuit, argute canunt hinc.

Nostrum erat gratias agere, et non
 Christus qui dederat non acciperat
 beneficium.

Abit secundum consuetudinem in
 hortum Petrumani.

In cùm eraverat Rego et unus aut
sicut et nō fuisse numerus.

Dicit ex diuinatione partum
ingere.

Illiud et amuluerat cū quoniam
vbiq; no[n] enham mat.

Sciebat qua hora fur veniret, id non
etiam vigilabat sed et morebat nos
vigilare et omne illud.

Fecit in agone pectorum obbat.

Transeat a me calix iste, tunc degemus
ab eo quem ducimus in caena bederet.

Venientem non audiebat ego illud.
Ecce nāvit semper forma xvi
aerius oronis interna, et de flagella
parbus, proridit suam unam orans.

Qui rogaverat
Ut unum cum Discipulis fecit
Ex auditum se sensit
Cum avulsum ab iis est
Vnitatem ex divisione dobre coniecit;
Se ipsum virus est destituere,
Cum illas deruit
Ita ne ipse quidem sine vis sentia,
A suo cum Deo colloquio
Exclusit homines.
Latronem expectans
Severe vigilia precepit,
Miraturque in cubro Satana pariter
Dormire posse.

Athleta nobilis
Duram evocatus ad lucram,
Andagonista doloris suu
In terram rictus alluditur,
Et celi suppelia indiget ut erigatur.
Quemque proponit sibi
Calicem tam diversum a suo
Hausta divinisimi sanguinis patiane
Aliam omnem etiam oblatam a Patre suscitit.
Mox tamen interpretatu bene dicum,
Quod a sibi a tam benovola Maiestate erueret.
Exinanivit semper arum regis,
Quo ampliorim in se faceret
Ærumnus locum.

EL OSIVM XLVII.

Orans sanguineum in sudorem
liquescit.

Proh quam gravis est levitas nostra.
Nunquam par senit onus nostra. Aleides.

Absenti suspectus
Non ita curvavit humeros,
Nutram scilicet Patris dextram imploravet.
Sarcinam recurrare non auras accusat,
Et vestimentum iam factus
Infirmum hominem tergo exigit
Pronus humi.

Peccatoribus intentis semper destituere
Nobilis aram in humeris suis exhibet
Ad edificium, quod in Calum roque pertingat.
In forma servi se queri ad reverentia sensus

Ut filius agnoscatur
Sape Patrem appellat.

Vel sic tamen ad flagella paratus
Vultum quo exigitur benevolentiam tegens,
Tergum quo excigeret inimicorum opacum.
Exegit avarus dolor

Ab omnibus membris tribulum;
Nulli sudorem, aut lacrimas condonavit.
Aster Deum flere non decuit
Qui totus oculus est.
Effusionis arius sanguinis vulnera prevenit,
Et impatiens intra venas teneri

Matth. 26.

Marc. 14.

Lue. 22.

Ioan. 18.

Pater mihi non volebam calix amarum,
nam tu illum habebam sat et
danta tua.

Vnde bene dicunt patres, ergo dorso
magis fabricaverunt peccatores.

Cum teles in hac oratione coniungit
rit illud, Pater mihi, Pater mihi.

Falsus est auditor eius neq; gutta un
guini.

Deus tuus filius ab eis. Deinde teles nra
lucis filius manus.

Alludit ad gemmas que nudo.
in suo venena delegant.

Per Zachariam. Chorus orion nomen
eius. cap. 6. 31

Matth. 16. Vespere dicti, sennum
erit, rubiundum est enim.

Ait enim. nunc gutta sanguinis ducat
mentem terram.

Orid. in mat. vbi de Medusa cogite
a Iherosolima.

ELOSIVM XLVIII

Dormientes increpat et hostibus occurrit.

Suadent ylara omnia vendolo sole.

Ira Dyo. Os. nom. De cene ymou.

Vrgit libertatem nostram in sua.
Obstat de celo calix venenum habet;
Eo propius admoto sudat nobilis gemma.

Oriens noster
Quando ita in Vespero rubuit,
Polliceri sibi mundus audeat Cras sernum.
Dari tellus incipiet fructum suum,

Quae tam bons irrigata sit rore.

Libinalis Agricola
Ne sui quidem tenax crux,
Eo portum suum alluit impetu,
Ut gutta iam non dicantur fluere,

Sed decurrere.

Solari te novus Adam
Quod in sudore vultus tui
Vescaris et tu pane tuo.
Si terra creditus Lorgonis crux

Monstra piperit,

Monstrorum demitores panet tuus

Nostr' quoque Sol abrenha
Somnum conciliat.

Vigilare, Christe, non dormimus,
Quandiu nobiscum non es.
Nisi identidem ad nos excitando redire

Aut similitudo mortis

Somnus imago mortis.

Aut mors vera nos occupat.

Bonus Pastor

Custodiens super grege tuo noctis vigilias

Prudent et dixit ei quem queris?

Vides lupum venientem,

Et occurrit intrepidus.

Feritatem retundit insperata securitas,

Vel ipsa sua felicitatis occursu

Terretur impius;

Quod invenerit querita tristatur.

Et ne Deo, coram quo stat,

Propriorem illum ruina faciat

Rebus enim ea dicit.

Redintegrata tamen audacia,

Vt gravior secundo corruevit

Iterum surgens.

In danda salute, quam non haberet gloriosus,

Capitalem iniurere Deo calumniam voluit,

Dum eum, at si docere perfidiam potuerint,

Magistrum dixat.

Negavit Discipulum,

Qui maluit amicum vocare;

Opposuit blasphemico doctrinam suam,

E cuius iuste praecripto

Ne Prodittorem quidem odisset.

Publici Erasatoris

Adhuc volens fama consultum

Disimulavit quod erat, appellavit quod fuerat. Fuerat amicus, tunc vero erat proditor

Potentia sua consivit,

Qua dixit, et facta sunt.

*Vi ergo dixit ei Ego sum, et erunt
tremorem, et tremerunt in terram.*

*Impiu ex tuis suis occasionem ca-
pient needendi magis a Deo.*

*Tunc acceruerunt et manus unicerunt in
Iesum.*

Ave Rossi, et omnia habet eum.

*Vocatus Magister, cur non haec di-
culum fuit, sed amici.*

*Dixerat enim Iesus autem dico vobis
Oligite inimicos.*

Omnipotens Deus diuide re facit.

Post bucella panis intravit in illius
Satana.

Hec est hora vero Aetate potestas tene-
brarum

Christus vel ex tua patientia agni
tu Deus.

Homines enim hunc iras cunctor, ut
qui habent caritatem in naribus.

Vnde Ierulian. et Cor. 13. patientia.

Math. 26.

Marc. 14.

Luc. 22.

Ioan. 18.

Venit Iudas cum latrone, et fa-
ctus

Furiorum arma tada ut agnus Petri.

Tentavit an posset
Amicum quem dixerat facere.

At plenus Satana Iudas
Non reliquit in se Deo locum.

Tenebrarum filius
Potestate tenebris fulta
Nulli non obstatit lumini

Ipsa illum summi boni notitia perdidit,
Agnosci Christus Divinitatem suam,
Vel ex tam impuri patientia oruli voluit.
Alia qualibet patientia, qua Dei non fuisse.

Tam turges mortuum
Ab ore suo procul excluderet.

At non hoc novum in Deo,

Quod hoc se hostibus describat indicio;
Aegre admirabilis, quod possit omnia agere,
At quod non recusat tam multa pali.

ELOGIVM XLIX

Osculo proditur.

Ne tu glane caccuser, Iuda,
Qui cum latrone et factibus,
Solem querens?

Tribus Crebi Furijs addidisti te quartam;
Habes et tu bedas tuas,
Quibus Mundum lucem
Non augens, sed extinguis.

Hac pampa lumen
 Funus tuum deducis mortuus Deo.
 Lam satentem excitare qui vult
 Vita Auctor
 Eliorum amulatus os ad or applicat.
 At Satana cordis anem tenente
 Nibil in ore profluiens,
 Opportunitate evulperis,
 Repetit a te Spiritum suum.
 Quem sui praeceps
 Non una tantum sufflaverat die.
 Profanatum contactu tam fredo est
 Divinum nrum guttur.
 Venire mox ad Labii oscula horruit,
 Ne i se prius,
 Qua felle, quid aceto lavaret.
 Fuit hac tota ritus eius in Cruce
 Detegere spongia voluit,
 Si quid in Labii de osculo illo supererat;
 Ideo cum gustas et
 Assecutus iam vota bibere nosuit.
 Dedicatum e contra
 Tam Sancti communione halitus
 Proditoris os est;
 Vel impudentissimo Spiritui facta Regio
 Ne per illud egredi iam auderet.
 Suponema necessitate
 Pellente illam in locum suum,
 Aliam sibi per ralata visera viam fuit.
 Suo malo didicit persidus,

Mortui enim soliti ita ad regulorum
deucci.

Festebat iti nondum quadrangularis.

Reg. 2. c. 4.

Cum Satanas tam u misericordia et
frateret eum.

In afflictionem dicit Auger. Spontemus

Spiritia, scilicet animalia elacent latentes
Chir Labii imponit a tute cordis.

Non erit ignorans nisi ad hoc ad alium
finem adhibita.

Impetus enim animus animalis ger
visura guttula ex alijs quia superior
engruit medius.

Trabilius ipso met Deus nō vinculis
Charitatis.

Sugillex Charitatis filius honorificus.

Praeceptoris amplexus et oscula.

Dulcior enim quis erat, ideo admisit
Illum fidem quoniam ignoravit animum
eius, ideo Evangelista, sicut omnia
qua videntur erant superius.

Mattb. 26.
Marc. 14.
Luc. 22.
Ioan. 18.

Vulgus amicis ruitate probat

In Cœlestis dedit et iugis tibi

Alludit ad illo, si aut me queritis
vnde erabam.

Solus Deum amobis cagi,
Funer illi per amplexus intentat
Morsus per oscula.
Omnem sugillex clam Charitatis
In verum odii traxit.
Hostilem animum texit in ijs,
In quibus detegi benevolus solet.
Pascus Deus non est
Maiorem inesse perfidiam homini,
Quam Clementiam abi.
Penititari apud impios voluit
Famam scientia.
Non item patientia sua.

ELOGIVM. A suis deseritur:

Solus relinqui si Christi nolueras,
Parvior debueras esse, quam fueris.
Te ipsum dedisti, cur te non deserant?
Qui a te ultra nibile expectant?
Ad hanc sine illis
Nec pesces, nec pescatores accurrunt.
At omnes beare qui venient
Nullum tu causa misericordum patens.
Signari appetens volvutate patientie
Excludis a miseria amicum et proximum.
Qui ad cena delicias

Etiam inimicum vocans
 Quis tibi tota Iudeorum ira
 Indivisa traxerat,
 Intrae corporis tempus
 Alij cuipiam reluisce.
 Offendit Innocentiam tuam Petrus,
 Qui indigere te ereditat defensione.
 Converti iubes gladium
 Acri te plicandas peccasset. VI
 Mons eum illum in loco non sive,
 Quia ubique quinque fides
 Louis est beneficentiae, non vindicta.
 Indignari profanari crux sacrilego mortum,
 Quem tuus sudoribus et lacrimis consecuas.
 Non beneplacita reficias antiquorum memoriias,
 Reverens Pontificem in manibus;
 Malchum Caypha magis aptas obsequias,
 Dum illi aures
 Ad hoc unum circumcidit paucas,
 Ut mutares.
 Scrum sine lingua tolerasse fortasse,
 Quem sine auro non toleras.
 Sacer hic obedientia sensus est,
 Ide servare illum pro ceteris Iudeis.
 Nihil minus quam aures
 Hominibus deinceps volueras,
 Ad quorum eruditioinem
 Linguarum imbrum parases.
 Credidet non sufficer,
 Quid exercitari in ceteris

Quare Christus nullus de misericordia
 Servi, secundum longiori

Alquid ista Barabbas ignoravimus, et
 Statim ac Herodes multa causa
 conseruit.

Convertitur qui pecorant et Christus
 Probito, converti gladium huius et tuus

Quare nos lucerit in bono perculi
 quenquam

Erat Malchus, servus Pontificis sa-
 centatus.

Quare Malchum amare nesci-
 que non solum

Ad hanc enim nullus servus magis
 necessarius.

Indivisa traxerat

In illa hora sicut Iesu, tangue
ad latronum exhibi. et. 2.

Quis filii agnus noster erant doceas in
Templo, et non me tenueris.

Ad operas relicta, inde nubes
anfugit, quem plenque ruguant
fuisse tangue haec. Bern. in. 32.
Cori.

Matth. 26.
Marc. 14.
Luc. 22.
Ivan. 18.

Comprehenderunt ergo et ligare
nunti cum.
Hoc est in Iana. vtero tem nocti
ut a Deo nungua maledicta.

Accusabent eum in multis, et non erat
consenserit testimonius illorum.

Qui non nisi vadi
Ad obsequia Divina trabuntur.
Querens te tanguam laborem
In agro quasitum,
Quem parvissimam viciniam
Semper invenient in Templo.
Abusu viribus nus Adolescens ut.

Vt te fugeret,
Nudior relicto preceptore, quam Sindone.
Ita quod quod gravis oculos
Habuimus ad vigiliam.

Lerisimos habemus fides ad fugam.

ELLOS/VM. LI.

Accussatur coram Caypha.

Racius exhorto Flaccus
Dabit pretribus in tribus
Oderim suum.

Antatur in vincula Myrrae Fasciulus,
Et quando in sacra Deo crevit tellure
Ad Sacerdote adauitur.

Præsumme oblationis iniquissimi Judices,
Debitam templo destinant tumulos.
Fatigantur in singenda columnia
In fulsi Porta;
Pravitatem ubi non inveniunt
Supponent sua.

Nobilis Deus

Non habens quid in tam bona causa defendant,
Quid in accusatione tam absida confutaret,
Luculentissimam obiectis *Apologia* oponit
Silentium suum.

Dei tamen nomine, quia suo congregatus nō potest *Adiutor* per *Deg* non nō potest.

Ne qua patientia fuerat

Pertinacia credi posset.

Occonatur occidere

Servilis adulatio *Veritatis*

Barbarem satelli manum

Illi propius admissit,

Et quantum sibi coram malo *Principe* liceat
Colapho suadit.

Vt inurbanus in *Aula* damnatur,

Qui assertator non est,

Punitur ibi *Blasphemie* nomine *Veritas*;

Accusatus profligata

Placitus praeferre,

Par' sibi periculis facit ac legitur.

Sacerdotes ne malis quidem

Contemnunt argui;

Alia convicia dissimulant silentio,

Hor deterrit responso.

Non sibi integrum *Dei* Filius

Dissimulare Patrii iniuriam,

Qui negaretur perfectus esse ei,

Quod ipse etiam

Offendisse argueretur in *Terbo*.

Et adhuc magni faciat aliquis censuram hominum

Iens autem lauebat et nihil nos
pondet.

Tanquam aquila minister de
ditatacam seruidem, si regnab^e
Pontificis.

Assentatione in *Aula* summa hinc.

E que enim tam sibi sequens dum
natur.

Quan Christus diecum sibi laudat
invenientis, redirent tristis propter
e.

Sed etiam perfidus et qui non ob-
edirent in verbis.

Hinc haecen sancti contemptum
ueracorum humerorum.

Sicut vestimenta sua erat, illas
flebant.

Cum dicit, ne eum est et unus moia-
tor pro populo.

Habebis bonos et respiciet Ieronimus
eiusmodi caput sacerdotum ad
Herode.

Matth. 26.
Mar. 14
Luc. 22.
Ivan. 18.

Prinde Lucanus bene, exeat
Aula, qui vult eum pugna.

Capit unum et anathematizan, qui
non non nomin, non nullus capte.

Si enim cognoverit, ut parent, si que
non discernunt.

Quorum iudicio

Ne ipse quidem recte loquutus est Deus?

Offenditur malus Princeps unde crudiri desuerat;

Indignum se probat vestibus illis, quas lacravat;

Delegit dilectoratu carissime conscientia ciabices;

Instare Sacerdotio suo inem

Prophetavit ante cum nesciret quid diceret,

Aperitus nunc, cum nec sciens quo diceret.

At quid aliud, Iudea, a Sacerdote sperare,

Quem Herodes non Deus dedit?

Recompli, raro ibi per similem

Elegit Antichitem.

ELOSIVM. LII.

Petrum respiciens salutares
solvit in lacrimas.

Prob quam facile inhaerent vel optimis

Aulae mones!

Vix ingressus in illam Piscator

Cum illic et simulare didicisset mentiri.

Sine iniuria Veritatis

Ne secundas guidem aditum invenit ad fores.

Novus tamen in arte mentiendi

Ita feliciter exerceri illam non potuit,

Quin, vel scym mentiretur, prameret veru:

Plane non noverat hominem,

Deserere illum qui poterat.

Plane non erat is quem in porto viderunt;
 Ille Cohortem contempserat,
 Hic reformidat Ancillam.
 Sed nec erat Christi discipulus,
 Qui Aulam solens, et non coactus intravet.
 Audaciam hanc utique non docuerat is,
 Qui Iacobus, et Petrusorum domas
 Vel non acutus adiisset,
 Ad Regias vero transversas funibus fuerit,
 Ut veniret
 Comigere Sanitorum Regni sui Deos
 Opposita illi Ostia voluit
 Qua solertia custodiret fratribus Palatii,
 Quam ille certi.
 Invigilans, qui tacenti Sapientia sequeretur,
 Faclius reputans posse decipi Veritatem,
 Quam amantem ferri,
 Culpabilius sequitus captivam est,
 Quam certi reliquissent.
 Ita spitus,
 Ut ne se quidem Gallicum iam sciret,
 Adesse sibi tempus surgendi
 Ante Gallicinum non agnoscerit.
 Ide signe indigenus
 Quia Silem suum sequebatur a longe,
 Quos prope undas arduores concederat,
 Prope prunas cochinxit.
 Noctis illius frigore mitigari debuerant,
 Ut ferre eorum mundus posset.
 Luridus per fidia sua testis.

Non erat in hoc Christi discipulus quis,
 Ille audacissimum regis non docuerat

Non legitur Christus venire in Pratong
 vel in Herodis regiam nisi vnde?

Dicit Petrus, Ostia, quae illum intro
 duxerat, Namquid tu illud?

Hoc ut Cor meum ut fides agnoscatur.

Non erat illa in Gallia, et faclius con
 dentur non agnoscere dominum.

Ealles contraria et discordata in Petrus forte
 et concusa sono sentirentur.

Vouerant illi Cor meum mare Gallicum

Aeterna natura fuit Petrus, et nobis
 Pater.

Iam non suffert oculum Iudicis.
Cum magnitudinem doloris sui
Abriuunt et aula non caperent

Contra eum Dominus impedit Petrum
Ita egressus fons est.

Atque ita indevenit Petram, Petrum
Procuravit.

Matth. 26.

Mar. 14.

Luc. 22.

Ioan. 18.

Vibrato in se sanguini, fulmen ne traheret,
Pares illi extinguedo, Petrus apparuit.
Minor fuerat Christo moriente conquerio,
Si huc ipsa etiam fracta Petra non fuisset.

ELOSIVM LIII.

Per noctem vexatur.

Nunguam securius regnarunt tenebris,
Quam sole captivus
Feralis nox

Ne bina quidem in firmamento nato
Sydera tolerat.

Cæca negitia ut est,

Oculatum pati Deum non potest.

At tam sancta Papilla

Salutare fascinum metuit,

Quale recente vidit in Petro,

Cui respici et corrigi idem fuit.

Vesanus furor

Obiui abi se ipsum non ruit,

Inde accusatorem turpitudinis sue, speculum

Velo interposito legit.

Dei fulcritudinem

Firmamentum enim a Dominus
fimentibus erat.

Cur velarent oculi Cori Iudei?

Quos enim videbat fructus illos
maliores, in Jacobum, Isaacum
natum et alias.

Squallum nutry Coribus, Drago, Ophion,
in somno de cani scilla misit Dominus de
corpo tuo, greculus.

Timet impius amar, si pectet.

Sui illum odij tenax

Eam ipsam visionem, que Beatis premium a.
Panan putat.

Experitur quid ubi huc est,
Qui adorationem quoque contemptum facit.

Vera tamen illius formam

Exponere vel si vel ut non scit.

Rem templi nunquam fortasse viderat
Academicus Pernarum.

Deum et seipso. Faentium more

Eam duplo corde,

Et nunc exhibuit genu.

Male interrogantibus Rebus sapiens non respondet.

Vino Beatis tota mensa pro Tho
dixer.

Semel flos ante eum illuxerant ei.

Pendit saltem di cultum imita
n negunt, vel si velint

Apid ineptis ac Astidas

Opportunitus quidquam silentio non invenit.

Percutioris ruis illum odij ne crederes

Videri prope modum volunt ignorasse.

Quamquam non facilis fuerit

Ad interrogacionem respondere,

Qua rogabatur tenui a quo foret percussus.

Accubant eum, illi vero trahunt.

In unum aliquem

Coniuncte cui pcam non potuit,

Quae erat omnium.

Vt singulos inter dixeret

Omisit dieges singulare.

Prophetia quae est quia generaliter

Quando interrogationem puluum mox
non respondent.

Omnis nos erramus, quia i ois, et errorum
in te Dominus imputatus sumus
nos tu.

Innotescit enim te la vano laborante per
restaurari misericordia nostra
concessit populus.

De his honoris sue sequi non poterat, lacuit.

Qua nocte ruis non potuerat somnum exsister

Miratus est Hierosolimis

Pernotata tot vigiles.

At non hoc primum experimento didicerat,
Sopri plenumque in hominibus charitatem,
Nunquam invidiam.

Matth. 27.

Marc. 15.

Luc. 23.

Ioan. 18.

ELOSIVM LIV. Pilato sistitur et accusatur.

Meneautz filio Principe Laurentio
et seniores consilium vicerunt ut
eum morti traderent.

Venditus enim illis a Iuda fuerat.

Certum id ex legibus; sed etiam ut
Iesus vita sumendum.

Invenimus hunc advertentem populi.

Illuxit caelis tenebris nubibus inibili dies;

Ortus mane factus sol est,
Nec vident adhuc unde veniant,
Aut quo vadant.

Deum suum vorvent furoi vilimam
Sacromores.

Hoc quoque sibi in illumiuu vendicant,
Ex quo nova emotionis fitus
Suum fecerunt.

Imperiti Nundinatores
Nesciabant non teneri contractum,
Cum Iesus venditor ultra dimidium esset.

Sceleri ne desit Auctoritas
Illud exacto Concilio publicum faciunt.

Capitalis fit agud Princeps
Qui populo placueret.
Pumuntur in illo virtutes,
In quas crimina negueunt.
Testium numerus non fides, attenditur;
Statuitur romma piaclus
Ne sisce peccare dum viveret,

Deripere dum doceret.

Arguitur ne facere, quod natus erat,
Se dixisse, quod fuerat.

Intentus alienum impediri scelus,

Non oenam suam,

Non vidit unde melius corrigent humana iudicia,
Quam ingesta mentione Gurni.

At qui nullam Reo aurem servaverant,

Non invenere quam darent.

De nube locutus in nube creditus agui.

Captori inania visus est,

Qui suam describeret in Aere potestatem.

Ad prophanum forum,

Novo scelere causa sacra traducitur;
Ser ad Sisopphantiam ergo demittunt

Superba capita,

Conscientiam tonki facinoris

Penes se coenon curant,

Dummodo ut eius ignominia penes Platum.

Tam punguis negustia

Cœcum, Prætorum, atque non latuit.

Illam si non videt palpanit.

Et tam mitem quidem animam

Ciere turbas potuisse non credidit;

Vbi tamen accusibus de Regno est

Non negavit criminis idem,

Quod probabile faceret

In ita vilbi Gurno Maectas.

Oneratum tanta rei gravitate se sentiens,

Moles iam sanc

Quia filium Deum fuit, ille vero
in hoc natus erat.

Anno videlicet plurimum
reverentia postea dei et venientie
mobilium ac

Et vindictum abduxerunt ad Platum.

Principes Laurentii et Sempronii acu-
lant eum.

Sic illi labu, quod exanimata
tenduerunt illam.

Duo crimina obiecta Pro, quod ad-
vertent populu et quod a Regem
faciat. Platu autem non natus esse
cundo interrogavit, et Quare.

Cum adhuc et Herodius ministris audi-
ens Galileum dimittit ad Iudeam.
Annonam videt.

Matth. 27.

Marc. 15.

Luc. 23.

Ioan. 18.

Inimicorum Herodem exonerat.
Ad eos apud Magnates
Ipsa etiam plerumque officia, iudicata sunt.

ELOSIVM LV.

Ad Herodem missus illuditur.

Cur per tota forta traductus fons.

*Ponere eum qualem sit erat, miseri-
cundus in Iudicis.*

*Caro ipsi qui Christum penitus vident
causa re causam refutavit.*

*Herodes enim hunc Herodus pater, is
fuit qui Innocentes exterminavit, ut Christi
perirent auctoritate.*

Condemnatio tua Christe,
Major iniquitas est,
Quam ut illam unicum cogen forum fecerit.
A sacro ad profanum reiacerit,
Ut utriusque iudicem agere
Intrique Regis ediceret.

Non miraberis potest
De iudiciis querelas gauvenum,
Qui conum expertus in iudicis fortunam est.
Carta minime querens,
Non intereat in tam multiplicitate
Cognitorem.
A foro suo, et Sacerdoti, et Praetor
Reum excludat.

Cui omnis inest innocentia, nulla pecunia.
Ditioni sua subdibum

Bene te non norat Auctor,
Nisi max nequiori Domino subdibum credidisset
Hereditaria Herode iudicia sunt;
A Patre haurit, ut et videre te cupiat,
Et illudere.

Et illucat ille te plane,
In eo vel magis me,

Quod cum tuam tibi vocum,
Iohannem videlicet ademisest,
Adhuc a te responsum exigeret.

Lugus quia videras, Agnus taceas.
Expectantib[us] monstra
Non habes quida maius obicitas
Des misero, Verbo muto.

Pascendis Aule stig[nus] natu[n]s non es;
Vt pote qui omnium utilitatem intendis,
Nullus admirationem.
Reges ridiculi tu sunt, non tu Regum.
De te illi amem,

Tude illis semper fabulas dabis.
Vt asidue ludas in orbe terrarum,
Hystrionicus nunguam extitit laus.
Homicidam homo mitio[n]mus
In colloquij communionem non recipis.

Mavis ab eo credi fatus,
Quam parum opportune festivus.
Transfiguratus feliciter in orte alba;
Supplet color iste Patronum;
Tuam describit Innocentiam cum illudit.
Atratum te tam bona causa non sahitur.

Candidatus Crucis
Accusari de illius ambitu potes.
Condonas exercitum, quod te negligat;
In Herodis enim aula tam nos tri
Plus aliquid Regis exempla grave,
Quam Dei.

Ex Chrysostogo. Vox Christi Iannae
sit enim ergo vox clamantis esse.

Tam videris lugus Herode, quam
Christus Iesus.

Quare Christus miracula, qua exigitur
lures Herode patitur no[n]uerit.

Et Reges ridiculi tui erunt, saidy
mann. Habac. 2.

Quidam enim Iannae Baptizam.

Illuni eum, et induit vestimenta dimisit.

Rei in subito non nisi abh[ic] apud an
hiqua.

Regi enim et non Dei ad exemplum
componuntur milles.

Matth. 27.

Mar. 15.

Luc. 23.

Ioan. 18.

ELOSIVM. LVI.

Ad Pilatum reducitur

Nato Chro^m carant Angelū et in tem-
pore hominibus bona voluntatis.

Herodes et Pilatus behant amici-
tate ex ante erant inimici.

Aī. A. in mon. lib.

Illum enim dūcuntur deducuntur
cōfūrēt, non cōfūgēt.

Misi non sequor' nesciuia quia patet
sem hunc illa.

Non sicut est latum advenire
v. Nam nisi illa.

Excedit promissa sua Deus in domis;
Pacem promisit bona voluntatis hominibus.

Dedit et male.

Pilatus et Herodii oīa omnia
Mitior mea Maiestatis excauit aspectus.

Cum utriusque antea
In nullo convinire se crederent,
Ea die in eō agnovere et similes,
Quod utriusque plurimi sacerdent homines,
Nobis Deum.

Ita impiorū, qui vere amicitiae capaces non sunt,
Soliū conciliat improbitatis affinitas;

Amici non aliter,

Quam quia idem omnibus
Inimicus opponitur Deus.

Exiguntur a Pilato Carnificis partem non Iudicis,
Ad quem Deus non iudicandus.

Sed crucifigendus adducitur.

Fatigatus accusatorum clamoribus
Habent insensitio Rū.

Exortquet ab eo resonum,

Dum intumescit decephalus.

Vel cum captiuis foret,

Superbus nō sitil Deus;

Laudantem se a potestate non sua conquirit.

Descripsit illi se Regem
 Utare modestiam dixeret.
 Ex quo levius armatum passionibus hominem
 Pungere et admonitus
 Ab innatis studio veritatis fiduciam excusavit.
 Miratur Autem et nosrum nomen
 Qui convenuerat inter Principes
 Veritatis ne definitionem guttum audierat.
 Sibi facile persuasit
 Illum de hoc mundo non esse,
 Qui posuisset
 Intamodissimum mundi munus venire.
 Invinit malum Discipulus
 Optimum Preceptorem;
 Cuius tamen interrogatione contentus,
 Non suscinxit expectare responsum;
 Vt postea quia more multorum
 Videri vell veritatis audiens cum non esset.
 Doctrinam suam positus in schola non via
 Dignatus est explorare.
 Endicationem arcani Dogmati
 In Crucis cathedram distulit,
 Et taciturnitate sua docuisse contentus
 Non eum Veritati locum in Aula,
 Vbi Adulatio omnia est.

Tu dico quia Rex sum ego.

Ego in hunc naturam et testimoniis
certum veritatem.

Quid est Veritas?

Regnum meum non est de hunc mundo.

Pilatus vel interrogavit eum ei respondebat
Istum existit non expectator regnum.

Quan obvius in illo noluerit explorare
veritatis doctrinam.

Vobis dico omnis, ad orangibus
poterimus.

Matt. 27.
Amar. 15.
Luc. 23.
Ivan. 19.

Iustitia et vel legum deciduum
patentur in mundo.

Alludit ad illum qui descendens de
Heavenem in tempore et invenit in sa-
bines.

Bibunt de conuentu eis peccatis; Iste
autem est Cons.

Consuetudo apud Antiquos exponendi
ad columnam libras quas conseruant inde
sumule, et andas statim liber columnae.

De boni lucrandi in diebus Cythae non
amissa.

ELOSIVM LVII.

Flagellis cæditur ad co- lumnam.

Mirum erat in subtilmis iudice
Secura, relem non negarent.

Offendit in patrones
Velijus Protoris in atrio, Proator Deu,
Nudatur vestibus suis,
Semivivere et iare
Plagi impositi relinquendus.

Silens iam non aquam, sed sanguinem
Populus Moyis,

Virg' iterum consequenter se Debam collicit.

Vicitur illa beneficio vulpus,
Et Plagi getita bat. celebras

Quales amant.

Librum suum scriptum intus et foris
Deus quoque ipse censuræ hominum
Ad columnam exposuit.

Bene nunc ascidus lectore frangatur,
Quando quod in ea affixum est Verbum,

Arcana Dei omnia continet.

Diruite Scythe, Columnam,
Ex Pyladi et Oretis historia

Veri Magistrum amans

Nobis foras Charitatis emblemata
Ad eruditissimum omnium gentium
In columna altera statuit Deus.

Amorem natus Eurystheum Alcidem soror,
Nullam ab indulgen ab eo sentiens.

Eurystheus et Hemis natura
fatuus.

Laborum metu.

Ibidem plus ultra,

Vbi aliud non plus ultra, descripsit.

Fabulosa virtus se claudi terminus passa est,
Quod pati vera non potuit.

Monstrum fuerat sagrum Mundum

Sine columnis erigē,

Et a Pharaone aurori

Meliorem Dei populum eripi

Quin ei index itineris

Sua etiam Columna trairet.

Tineat templo suo Dagon;

Samaron alter columnas amplexus

Hostium sursum nuna sepelin se preparat.

Quoniam nisi sit Lectoribus index est

Qui vel in ipsa crudelis Clementia,

Hoc unum punit in Reg.

Quod nullam in eis causam invenerit?

In foro negutia

Fuit semper Innocentia sumnum crimen.

Qui te tamen miseri,

Ex iniudicet tuo, eridat

Te saxe alligatum Promethei panas suere,

Quod et ipse, te teste,

Ignem venisti mittere in terram.

Alludit ad Columnas Heracleas.

In Columna ianis et nubis dulcis, po
pulus ab Egypto.

Samson templum Dagon diruit ex
hunc columnis. Iudei. Cap.

Platon. Platon. Cuius et emendatam
dimittet, non et ostendit.

Ego nulli in ea invento causam

Prometheus alligatus Cavae, quod ig-
nem fundit, aut de celo. lucanum
Prometh.

Matto. 27.
Mar. 15.
Luc. 23.
Ioan. 19.

ELOSIVM LVIII.

Spinea redimitur corona

*Deus se in angustia Roman ex. Augu.
De Civit. cap. 2. lib. 2.*

*Iudic. 9. exponit omnia signa ad
Iacobum, zeni et iuncto sacerdos.*

Conec. Vbi plumbus loca dicit.

*Nulla corona capituli ita inheret ut quis
fisa.*

*Lauratis vir de longe et scis in huius
talem.*

*Eulerius lib. 28. Lingua regum
audiret regnare sua regna.*

*In Regno Patientia
Non aliud coronat quam quod cruciat.*

*Spinorum Deum fixere Ieronimi
Fecere Iudei.*

Ex radiis novarum speciem Divinitatis intelliger.

Viarum curator

*Mores itinerantium praecavens
Impedimenta pedum in capite sepelit.*

Quidni Arbres

*Rosarium alium in Regem cligerent,
Tanto quandoque resonum in vertice?*

Colligimus de Spini Thas.

Ex quo reges insculuntur in Vite.

Labile unicum Christi Regnum non est.

Illius viuis corona radices habet.

Ita rursum le maxult, quam venust regnare.

Initiandy in dolorum arte Magister

Post examen reverius laureatur.

Ne gravis cuiquam disciplina eius accidet,

Anundinea tamen Rude donatur.

Qui linguam nequam adolerant,

Debuit de praecripto Sapientis

Spini aures regim.

Sine phaleris viderit Veritas amat;

Sintes maxult tolerare,

Quam fronder.
 Sepire vineam suam venit
 Bonus Agricola,
 Colligit unde quaque matrem sevum,
 Id num stupens ac dolens,
 Quod tunc etiam, quae maledicta non fuerat,
 Spinis ferret.
 Coronaris devota sanctissima;
 At quia luxuria hominum
 Omnis iam nos legit ex parto,
 Sole tibi spina supererunt.
 Sub tuberos galliastro
 Rex verus
 Id quod natus fueras
 Te negare non ausus,
 Quod nullus tibi invideat
 Regnum ambi.
 Meliori viisque dignus,
 Nisi hoc ipsum fecur omnium optimum,
 Quod omni accepta a Latre optime,
 Elegisti hunc ac tibi.

De Contra Imit. s. et malab. ap
luctor. syng.

Terre autem maledicta dictum sicut
et tribulos germinabit.

Lungi enim. Sup. 2. Non sit omnis quod
non pertinet luxuriam ab eo, come
mus nos nos esse.

Regny Christi regny omni regnorum.
Omnia enim dederat ei Latre in morte.

Matth. 27.
 Mar. 45.
 Luc. 23
 Joan. 19.

ELOSIVM. LIX.

Ostenditur populo et exsibilatur

Inter milites qui res que potuit
 Deo pacis?
 Periret illi minimum de laude patientie.

Tota canente fui Corus intermisso.

Vrus enim ferri simas mentes fuit.

Induerunt cum clamy de coram, coram
runt pīnū, et didierunt arundinem
in manu iūnū.

Regis regū non dant nisi ea quibus
abundant.

Qu' enim tract' conseruare viāstr.

Eduāl' enim illū fors spectandum.
Quā dixānt Pilatus Ecce domo.

Audient Pilatum cōspicunt magis cla-
mari tollē tollē.

Sanguis eius r̄gat nos et r̄gat R̄m
nos s̄nos.

Nisi que armatis sicut tolerācent.

Dūiores illas expertus ad ferros uo;

Crudeles ludiones planxit illūrus,
Suis eos descriptos sibi videt in donis;

Lavis agnoscit ex Arundine,

Cruentes ex purpura,

Rugae ex spina.

Nobilis actor ferale scena serviens

Dum ageret Regem,

Tribut' nō mine alapas collegit, et somata.

Agud talem populū scierat

Sola h̄c abundare.

Gratulationes ludicas de vero Regno
Consentientis in modum tacitus exc̄git.

Speculari tam vult, non audiri,

Quia pro una lingua tacent

Mille loquuntur in eo vulnera

Agit Pilatus desiderii suus interpretem,

Eum fors educens

Improperat cecitatem spectantibus

Quibus describit illud ipsum, quod obicit.

Nec credatur congeries vulnerum,

Appellatione feminis

Occurritur oculorum errori.

Irritatur spectaculo illa barbaries

Non expectur;

Apud preoccupatos ab ira

Non inventit miseratio locum

Crusrem quem averti conculcare

Sugra se postulant,

Et quo tanquam a celeri-

Manet in plures

Lux gasteritas culpa vocatur in partem.

Non sufficit timor infelix

Liberare aut. et a molestia

Aut innocentem a pena

An non illi igitur

Omni iure celata definitio Veritatis,
Qui ita parum pabeculari cognita passit?

Homo Bulla

Ad primam vulgi fractus est frater.

Oblitus illico Deum est,

Cum ibi Casarem, Debemque proponuit.

Abuit in accusatorum perfidiam,

Quam dannaverat.

Ita omnis futili ratio furoris alieni

Nulla muneris sui.

Hec cum audiret Pilatus magis timuit.

Cur non meruerit Pilatus audire Coro
quid est veritas.

Homo bulla et in adagio haec pro Pilato
augitor.

Si hunc dimittis non efficias laevius.
omnes enim est.

ELOSIVM LX.

Posthabetur Barabbæ et con- demnatur.

Matt. 27.

Mar. 25

Luc. 23.

Ioan. 19.

Aptar legibus popularem vesaniam

Sherare nemo potest nisi vesanus.

Sicutus attendere que placuerent alii,

Non quae se decerent,

Facilitate crudeli

Perdidit semetipsum, ac Deum.

Cauius ut certa e soler.

Linguis enim non ratione populus ducit.

Nemo potest dubius Dominus. et non est.

Reveritus enim Larum, et Prodigies
Sacredotum Iesum contempnit.

Sedebat illo pro tribunali multo ab eum
Non ius tuum est.

Pilate in suo melle Larum iniurias que
timelat.

A solit ad illud scepse cum eis et seum
Dura legem nubig iudicante eum.

Nec ipse quidem dubius
Scriri Dominus potuit.

In eo veniam non dignus,
Quod deteriorem reveritus,
Meliorem contempsit.

Pilate vigilanti non audent
Consilia praeclara se istere;

Ad illum non nisi per Veris somnia veniunt.
Territur hac visus.

Magis ille tamen auditis
Plane fater mortis est sopor;
Imminenter toro a Thorli cede perniciem
Aut prohibere per omnia voluit,
Aut differre.

At male monetur caecus per via,
Et aoud. impios

Qua libet Dei monita omnia sunt.
Miseri Principes,

Quo Magistratum sua modestia
Tam rabe populis contemnendo exponit.

Et tu, Cesaris amicum te dixeris,
Qui motu tuo negromorem illum audieras
Quam ut placere illi valeat iusta decernens?
At qui senseras de Deo ipso nū melius,
Qui ad datam a Deo legem Iudeos dimittere.

Ac si gasset per illam licere
Innocentis Oppressio,
Qua non licetbat per tuam.
At populari aura captitor,
Ita qua places, attendis,

Vt quem plectas non videas.
Insonis merita oppositus Barabba sceleribus iuras,

Non feliciori consilio, quam eventu;

In eis plurimum iniurias causa tam bona,

Quod eam nisi compartam percuse,.

Videri venia dignam non crederis.

Impie, Lingua absterge non manus.

Contractam labem aqua non eluit,

Quam nec eternus ignis purgabit.

Care te coactum excuses,

Memorem mendacem esse parat;

Iadasti te posse dimittere;

Volens igitur perdidisti.

Quem nullus dimittit nisi hunc unum
Barabam.

Marus lacerat, cum tibi tunc certus
erit in vita et in morte.

Inexcusabilis. Pater, diximus enim quae
sitatem habeo dimittere te. Et tu?

ELOSIVM LXI.

Crucem bauulat in Calvariam.

Purpuram exire venturus ad Crucem;

Bene Regem non ecce primis

Tuis nondum fixis in Throno.

Quid tibi cum Arundaneo sceptro commune?

Illo abreto Crucem assume;

Gratior ut hac sit, erit et gravior;

Eam. ituleris, rependet beneficium, cum te feret,

Tuas iterum rater induere;

Maria labori venerationem hanc debes,

Vt quandiu non elegeris nudus incederet,

(In die prædictam desponsationis tue)

Indurant cum strum orbibus suis,
ab ipso ita excutunt sanguina.

Vehi. Omnes trahito est fuisse Maria de
cedens.

Non enim minus quam Andreas dicit
reprobata est bona crux subdenta.

Agnosco crux Simonem Lynnam
Vnusquem de Villa ut te Pieret crucem
eius.

In fere ad verum Proga Auct. in. com.
de cana somni.

Bernice, sive heronica historia satyrica.

Abagaro enim Eleazar Annuzi mort
finitus imaginis riu cognitum in leto.

Ocurrit autem pia mulier.

Mirra Natura flos super me, et quae
vix ipsa flos, et super illas vestras.

Alia legumenta non queris.
Recusare sanitam necis
Que tuas beat amores, dum gravat humeros.
Illi tamen ignar ferenda
Eo ipso, quo referaris labore, torqueris
Gravat te beneficium
Quod exortueris invitis.
Condonanda tamen Auscitas
De Villa venienti.
Condonandus et horror feralis ligni
Oderi Crucem homines;
Nimimum furas sunt et labores.
Agnoscit crudoris hui contemptum
Obvio perenice;
Nobiles corda in ante colligit
In quo et accepit ultionem suam.
Exstare volique voluimus dolorum tuorum
Imaginem;
Vbi illos non potes inanimis,
Pinus in telis.
Erant hoc artis tua rudimenta
Sindonum facere perdiscentis.
Expertus te primum es
Respondens Abagaro,
Nunc tanti operi molitioni tam proximus
Non utra delineandi
Sed colorandi peritiam proba.
Agunt nondum mortus Prophetae
Piae mulieres;
Miserationem tamen non laudas

Quæ tolerantem iniurias lugent,
Cum lugere magis debuerit inférentes.
Totas tibi lacrimas impendi non vis,
Alius medens huic cœli partem solati,
Dama non parvus fortasse lugeri tua,
Nisi ipsa etiam nostra essent.

Damna nostræ clam vorantur, Chri
damna, quia cum quanto nobis non
sunt.

ELOSIVM LXII.

Nudatur vestibus.

Matth. 27.
Mar. 15.
Luc. 23.
Ivan. 19.

Ex quo se ipsum supraemæ deglutivit in Cana,
Concepto igne febricitat Amorem meum.
Cenaculi vel capaciōnū
Iam non serens angustias,
In horti aperta respiraturus proslilit
Et iterata toties emisione sanguinis
Expertus ardorem non minuit
Teumentis abiectus duro reclinatus in Arato,
Frigidisrem in Monte Aerem nudus captat.
Athleta nobilis
Supremam evocatus ad Luctam,
Omne de se possum hastibus ademphatur,
Impedimenta vestrum exuit.
Miserrata luditatem parentis sui statum est;
Invisuere illum tenebris Auduit.
Tanta tamen ille esse non patitur
Quin clare cernere vel ad illa non licet,
Furmis se quamvis creditum

Ach' Chri Euanchia est angela,
Jesus tam ueru consumens est.

In horto, ad colummam, in spina crux.

Alludi ad agnitos, qui ex arcane metu
tanta Argula ei rebus abhinc.

Athleta nudi in arenam derundebant.

Athletas, cum illi habentur
ad ludos, non sunt interclusi.

Alludi ad filii. Ni quis latona obf
rata ex. Gen. 49.9.

Athletas, cum illi habentur
ad ludos, non sunt interclusi.

Nudus discelbat e Mndo quatu
venerat e ventre Matris.

Chri's ambitis Crux et verbera

Nulla purpura par Crm sanguine.

Baptismo nimis anguinosus.

Non enim minus ardenter desiderant
vitæ dñe, qaq. Iudei desiderarent en
fin.

Ei doceant non sanctam eam, sed
orthodoxam iuvant.

In ante Innocentia Adam induit.

Paradysu Chri' in Crux et tormentis.

Nibil a tellure aportare et amen,
Præter Clavis ac Pepsu
Cum aliogui, teste Matris, quæ aderat,
Quasi venerat talis abiret.
Ad Nundinas Et ruminarum suorum
Coacto Mndo,
Ambitione quadam miseria
Ne rnum quidem de accipiis verberibus
Pausu est legi.
Ne posset argui minus honoris re sensisse
De sui prebi sanguinis,
Illi si purpuram quamlibet prætulisset,
Pra illo, vel cum Rex credi potissimum opflet,
Omne aliud galudamentum contempst.
Baptizandus Baptismo.
Quo tamdiu ambierat baptizari,
Ad novas delicias balnei
Nuditate se preparat.
Mortis suæ Studium in pictoribus,
Quia conveniebat cum suo,
Datus munericat vestibus;
Scindi tamen illas non vult
Hinc etiam probaturus
Quam amaret integritatem in monibz,
Qui tam nec lodi quidem
Patentur in vestibus.
Revixisse Innocentie seculum
Mundus eredit,
Quando novu Adam in Paradiso suo
Iterum Nudus incedit.

ELOGIUM LXIII.

Affigitur Crucis.

Pandora in fortunis Mortales admixtis
Diducere iam tandem
Fuga libertatem non resinguerit
Summis bonis.

Vnum nunc igitur naeli, in quo sunt omnia
Veritatem mundo habile, figurunt.

Felices si rierint
Sua huic alligare vsta, ne fluctuant.
Demerit Pishum nostrum temperas;
Adharet lignis Ita fragus,
Et in eis bmebia
Quasi nataturus extendit.

Cum omnia dederit ei Pater in manu.
Retinere illum quid iam velle ne crederes,
Stringere illas ne potest
Clavis voluit prohiberi.
Ita tenaces Prodigus.

Ne in compresca quidem imitari potuit manu.
Coram Labre interpellatum pro nos
Obirentis in nosrem extensus brachia
Figi illa vult;

Cessaturum illum p. Noi sem
Et defatigatione ne pulsi.

Vbi cubet in meridie vltm. Spona non querat;
Hoc sexta

Matth. 27
Marc. 15
Luc. 23.
Iohann. 19.

Pandora Deorum nutrita, aperte
vnde in qua bona omnia accepit,
arlat in omnia compert.

Venit in altitudinem mari et temperas
General me. Psalm. 68.

Lai. 21. et collendet manus suas, sicut
collendet rotans aer natandum.

Advocatum enim illos habemus ipsius
Patrem.

Cum ex fatigatione demillent brachia
Moyse, vincere populi ut tractetur
in Exodo.

Ab horae sexta usque ad nonam Christus
hunc Crucem regit.

Atque in undante ingloria mortale
transit spiritum.

Et ego nō exaltabu furo a terra est.

Ad Colos. 2. debet quid adorari parent
longissimum deinceps agnus illud Crucis.

Nicomedes' contumeliam
sobolebat ostentum vestrum.

Alludit ad Secundum manus ambarum, in
tum plus descendens tibi ad bellum.

Matth. cap. 5.

Christus super nos.

Quo si eger reclinatus instrato perdidicit.
In illo ad horam usque Nonam et torquens,
Cum ne nos quidem superinducta

Conciliant Scorum,

Memor tandem Cervicalis
Quo Iohannes erat mis in Cana,
Supra pectus et ipse recubuit suum.

Qui audierant

Futurum ut omnia trahent elatus a terra
Nisi clavis manus impediunt
Securos se ab earum rapacitate non credunt.

Antiquatus decretum Deus,

Quod erat contrarie,

Vt de ligno vite

Tuto iam comedere homini licet

Eum illi fructum appendit,

Ex quo nisi te nutras, moriaris.

Militares animos Pax nostra concepit;

Erecto labore otiori iam rursus orobibet,

Non aliud ijs cultum cohibens,

Quom id ipsum quod regnum est.

Felix qui vel in hoc, vel cum hoc

E bello redirent.

Quod Deus coniunctit homo ne separa.

Affixa salutis tua Christus est,

Salutem sine Cruce ne spera.

ELOGIVM LXIV

Rex Iudæorum inscribitur.

Cum cetera omnia libens hominibus cœseris,
 Avidissimus erumnam
 Vnam tibi Crucem reservans
 Non contentus Pedum positione
 Possessionem eius adiisse,
 Eidem noministū cautionem afflos.
 Illam tibi vix ullus impideat,
 Quam ita oneroso sonder titulus.
 Condimentum aliquod de Pribus tuis quarenſ
 Suavitate Nomina tua
 Nullum opportunius invenisti;
 Admirasti illud progius agro capiti,
 Et es quan galea tuus
 Irato operauisti te calo.
 Officinam summus Archater apriens
 Qus inveniri commisius potest
 Illi Ayerogli opicum Salutu appendis.
 Abire ut subet potes ad Patrem;
 Patentes habes a hominibus litteras,
 Quibus tamquam egregie opus tuum compleveris
 Cets constet.
 Pro pugnaturus Crucis in Cathedra Theser tuas,
 Quo sit libera omnibus argundi facultas,
 Earum publice proposui cogitomen.
 Impugnarit extremam partem Judeus